The *estimative* faculty in Avicenna's account of the internal senses anticipates the modern concept of intentionality as initiated by the founder of phenomenology, Franz Brentano (1838–1917).⁶⁴ There is also the question of its

⁶³ *Summa*, C. 101. Consequenter dicendum est de duabus uirtutibus consequentibus sensitiuis interioribus, scilicet estimatiua et memoratiua. Est autem estimatiua, sicut dicit Auicenna, uis ordinata in summo concauitatis medie cerebri, apprehendens intenciones sensibilium, sicut est uis in oue, diiudicans quod a lupo est fugiendum, et quod cum agno cohabitandum. Est autem ista uirtus transcendens quia apprehensio sua non est formarum sensibilium et materialium, sed immaterialium: bonitas enim et malicia, conueniens et inconueniens, utile et nocium, in se sunt res non materiales, nec cadentes in sensu exteriori. Sunt tamen accidentia sensibilium rerum, et ideo dicuntur intenciones sensibilium. Horum autem est uirtus estimatiua que est quarta uirtus uirtutum sensibilium interiorum. Nota ergo quod estimacio utilium et nociuorum fit tribus modis: primus modus est ex cautela naturali, sicut accidit in puero qui, cum eleuatur ad standum et estimat cadere, statim alicui adheret; et cum oculus alicuius debet purgari a lippitudine, quem statim ille claudit, antequam cognoscat quid sibi accidat de illo; et sicut ouis timet lupum naturaliter, et leonem animalia, et aues accipitrem, quia estimant nociua. Secundus modus est per experienciam, sicut accidit cum animal habuit dolorem aut delicias ab aliqua re, cuius forma descripta est in uirtute formali siue ymaginacione, et intenciones utilitatis uel nocuenti descripte in memoria. Statim ut apparuerit extra res illa, erit in estimacione malicie uel nocuenti. Hinc est quod canes terrentur a fustibus et lapidibus, quia estimant nociua, et alliciuntur ossibus, quia estimant delectabiliter. Tercius modus est ad modum similitudinis per proprietatem quandam coniunctam, sicut cum res habet aliquam formam coniunctam cum intencione estimacionis in aliquo sensibilium, sicut accidit in pomo, cum est coloris coccinei, quod est maturum et dulce. Et ideo cum uidemus pomum coccineum estimamus dulce. Hiis ergo modis fit estimacio.

⁶⁴ Cf., Franz Brentano, *Psychology from an Empirical Standpoint*, trans. by Antos. C. Rancurello, D. B. Terrell & Linda L. McAlister (London: Routledge & Kegan Paul, 1973; Routledge, 1995), p. 88–89; *Psychologie vom empirischen Standpunkt*, originally published in 1874. See, also, Herbert Spiegelberg's essay, 'Intention and Intentionality in the Scholastics, Brentano and Husserl', originally published in 1933/34 in German as 'Der Begriff der Intentionalität in der Scholastik, bei Brentano und bei Husserl', and revised without major changes in 1969, and translated into English in 1976 as 'Intention and Intentionality in the Scholastics, Brentano and Husserl' in *The Philosophy of Brentano*, ed. by Linda L. McAlister (London: Duckwork, 1976) pp. 108–27. For the significance of Avicenna's influence on Brentano's understanding, see Richard Sorabji, 'From Aristotle to Brentano: The Development of the Concept of Intentionality', in *Oxford Studies in Ancient Philosophy*, ed. Julia Annas (1991), *Supplementary Volume: Aristotle and the Later Tradition*, ed. by H. Blumenthal and H. Robinson, pp. 227–259. While Brentano accepts part of the meaning of the scholastic doctrine of 'intentional in-existence of an object', he deviates from it also considerably. See, Hugh Lawson-